
 

 

ประกาศสำนักงานลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

เรื่อง การสรรหาและเลือกกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือ 

เขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 

 ตามประกาศสำนักงานลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต ๒  เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการ
ลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 ลงวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ 2562 เนื่องจากคณะกรรมการชุด
ดังกล่าวสิ้นสุดวาระการปฏิบัติหน้าที่คณะกรรมการลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต ๒ ในวันที่    
๑๒ กุมภาพันธ์ 2566 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และมาตรา 36 (3) แห่งพระราชบัญญัติ
ลูกเสือ พ.ศ. 2551 และข้อบังคับคณะกรรมการบริหารลูกเสือแห่งชาติว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการเลือก
คณะกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. 2552 ข้อ 6  กำหนดให้มี
การสรรหาและเลือกกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษา สำนักงานลูกเสือ
เขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต ๒ จึงกำหนดรายละเอียดการสรรหาและเลือกกรรมการประเภทผู้แทนใน
คณะกรรมการลูกเสือเขตพ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต ๒ ดังนี้ 

1. กรรมรการประเภทผู้แทนที่จะดำเนินการสรรหาและเลือก มีดังนี้ 
1.1  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    จำนวน ๑ คน 
1.2  ผู้แทนสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา   จำนวน 1 คน 
1.3  ผู้แทนสถานศึกษาเอกชน     จำนวน 1 คน 
1.4  ผู้แทนสถานศึกษาอาชีวศึกษา     จำนวน 1 คน 
1.5  ผู้แทนสถาบันอุดมศึกษา     จำนวน 1 คน 
1.6  ผู้แทนศูนย์บริการการศึกษานอกระบบโรงเรียนอำเภอ  จำนวน 1 คน 
1.7  ผู้แทนค่ายลูกเสือ      จำนวน 1 คน 
1.8  ผู้แทนสมาคมหรือสโมสรลูกเสือ     จำนวน 1 คน 

 2. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือเขต
พื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 ดังนี้ 

2.1  มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบห้าปีบริบูรณ์ และผ่านการฝึกอบรมวิชาผู้กำกับลูกเสือ ขั้นความรู้
เบื้องต้น (B.T.C.) 

2.2  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

2.3  ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 

2.4  ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่โทษสำหรับความผิด ที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 

          /๒.๕ กรรมการ... 



2.5  กรรมการประเภทผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นที่
ปฏิบัติหน้าที่ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งตั ้งอยู ่ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานเขตพื ้นที่
การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

2.6  กรรมการประเภทผู ้แทนสถานศึกษาในสังกัดเขตพื้นที ่การศึกษา ต้องเป็นครูหรือ
ผู้บริหารสถานศึกษา ในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต 2 

2.7 กรรมการประเภทผู้แทนสถานศึกษาเอกชน ต้องเป็นครูหรือผู้บริหารโรงเรียนเอกชน ซึ่ง
ตั้งอยู่ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

2.8  กรรมการประเภทผู้แทนสถานศึกษาอาชีวศึกษา ต้องเป็นครูหรือผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ 
หรือบุคลากรของสถานศึกษาอาชีวศึกษา ซึ่งตั้งอยู่ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

2.9  กรรมการประเภทผู้แทนสถาบันอุดมศึกษา ต้องเป็นผู้ปฏิบัติงานหรือปฏิบัติหน้าที่ใน
สถาบันอุดมศึกษา ซึ่งตั้งอยู่ในเขตพื้นที่รับผิดชอบของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร 
เขต ๒ 

2.10  กรรมการประเภทผู้แทนศูนย์บริการการศึกษานอกโรงเรียนอำเภอ ต้องเป็นครูหรือ
ผู้บริหารศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย ซึ่งตั้งอยู่ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบของสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

2.11 กรรมการประเภทผู้แทนค่ายลูกเสือ ต้องเป็นผู้อำนวยการค่ายลูกเสือหรือหัวหน้าค่าย
ลูกเสือหรือผู้ที่ผู้อำนวยการลูกเสือจังหวัดมอบหมาย ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร 
เขต ๒ 

2.12  กรรมการผู้แทนสมาคมหรือสโมสรลูกเสือ ต้องเป็นบุคคลที่เป็นสมาชิกของสมาคมหรือ
สโมสรลูกเสือ ในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

 3.  กำหนดการรับสมัคร 

รับสมัครตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่  24 มีนาคม 2566 ในวัน เวลาราชการ ณ กลุ่มส่งเสริมการจัด
การศึกษา สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต 2 โดยมีเอกสารที่ใช้ประกอบการเสนอ
ชื่อ ดังต่อไปนี้ 

3.1  แบบเสนอชื่อเพื่อเข้ารับการคัดเลือกเป็นกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการ
ลูกเสือเขตพ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต 2   จำนวน 1 ชุด 

3.2  แบบกรอกประวัติผู้ได้รับการเสนอชื่อ  จำนวน 1 ชุด 

3.3  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน 
จำนวน 2 รูป 

         /๓.๔ สำเนาบัตร... 



3.4  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือสำเนาบัตรที่
ทางราชการออกให้ จำนวน ๑ ฉบับ 

3.5  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ 

3.6  สำเนาวุฒิบัตรผ่านการฝึกอบรมผู้กำกับลูกเสือ จำนวน 1 ฉบับ 

 4.  ประกาศรายช่ือผู้แทนหน่วยงาน/องค์กรที่มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

  จะดำเนินการประกาศรายชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อที่มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้าม
ตามข้อที่ 2 ในวันที่ 3 เมษายน 2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต 2 และ
ทาง เว็บไซต์ https://web2.sakon2.go.th/   

 5.  การประชุมเลือกกรรมการผู้แทนหน่วยงาน/องค์กร 

  กรณีที่ผู้ได้รับการเสนอชื่อผู้แทนแต่ละประเภทเกินจำนวนตามที่กำหนด จะจัดประชุม
ผู้แทนหน่วยงาน/องค์กร ที่ได้รับการเสนอชื่อ เพ่ือเลือกกันเอง ในวันที่ 7 เมษายน 2566 ณ สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต 2 

 6.  ประกาศรายช่ือกรรมการประเภทผู้แทน 

  ประกาศผลการคัดเลือกคณะกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือเขตพื้นที่
การศึกษาสกลนคร เขต 2 วันที่ 10 เมษายน 2566 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
สกลนคร เขต 2 และทาง เว็บไซต์ https://web2.sakon2.go.th/   

 7. กำหนดจัดประชุมกรรมการ 

  ดำเนินการจัดประชุม กรรมการโดยตำแหน่ง และกรรมการประเภทผู้ แทน เพื่อสรรหา
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ ในวันที่ 19 เมษายน 2566 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร 
เขต 2 

 8.  วาระการดำรงตำแหน่ง 

  กรรมการประเภทผู้แทนมีวาระการดำรงตำแหน่งคราวละสี่ปี และอาจได้รับแต่งตั้งใหม่อีก
ได้แต่จะแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งติดต่อกันเกินสองวาระมิได้ 

  นอกจากการพ้นจากตำแหน่งตามวาระ กรรมการประเภทผู้แทนอาจพ้นจากตำแหน่งเมื่อง 
  8.1  ตาย 
  8.2  ลาออก 
  8.3  เป็นบุคคลล้มละลาย 
  8.4  เป็นคนไร้ความสามารถหรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
 
 
          / ๘.๕ ได้รับโทษ... 

https://web2.sakon2.go.th/
https://web2.sakon2.go.th/


  8.5  ได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก 
  8.6  ย้ายไปปฏิบัติงานนอกเขตพ้ืนที่ในความรับผิดชอบของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสกลนคร เขต 2  
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   ๘   มีนาคม  พ.ศ. 2566 

   

 

  

      (นายพลชัย  ชุมปัญญา) 

    ผู้อำนวยการลูกเสือเขตพ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เขตพื้นที่ในความรับผิดชอบ 

ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ 

1. อำเภอสว่างแดนดิน 
2. อำเภอเจริญศิลป์ 
3. อำเภอส่องดาว 
4. อำเภอพังโคน 
5. อำเภอวาริชภูมิ 
6. อำเภอพรรณานิคม 
7. อำเภอนิคมน้ำอูน 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

แบบเสนอชื่อเพื่อเข้ารับการคัดเลือกเป็นกรรมการประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือ 

เขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต 2   

      วันที่ ............เดือน..............................พ.ศ............. 

  ข้าพเจ้า นาย/นาง/นางสาว .........................................นามสกุล.........................................  
ตำแหน่ง .................................................................หนว่ยงาน/องค์กร..................................... ...................... 
ที่อยู่ บ้านเลขที่ ..........................หมู่ที่ .............แขวง/ตำบล............................เขต/อำเภอ............................  
จังหวัด......................................รหัสไปรษณีย์................................ โทรศัพท์........................... ...................... 
  ขอแนะนำ/เสนอชื่อ นาย/นาง/นางสาว ................................ นามสกุล ............................ 
วัน/เดือน/ปีเกิด.................................อายุ............ป ีตำแหน่ง ........................................................................ 
เข้ารับเลือกเป็นกรรมการลูกเสือเขตพ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 ประเภท ( ทำเครื่องหมาย √ ลงใน    ) 

o ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
o ผู้แทนสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
o ผู้แทนสถานศึกษาอาชีวศึกษา 
o ผู้แทนสถานศึกษาเอกชน 
o ผู้อทนสถาบันอุดมศึกษา 
o ผู้แทนศูนย์บริการการศึกษานอกโรงเรียนอำเภอ 
o ผู้อทนค่ายลูกเสือ 
o ผู้แทนสมาคมหรือสโมสรลูกเสือ 

จึงเสนอชื่อบุคคลนี้พร้อมประวัติดังแนบ มายังสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
สกลนคร เขต 2 และขอรับรองว่า 

1. ผู้ได้รับการเสนอชื่อมีคุณสมบัติครบถ้วน ตามประกาศฯ ข้อ 3 ทุกประการ 
2. ผู ้เสนอชื ่อและผู ้ได้รับการเสนอชื ่อ เข้าใจและยอมรับที ่จะปฏิบัติตามประกาศ

สำนักงานลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 เรื่องการสรรหาและเลือกกรรมการประเภทผู้แทนใน
คณะกรรมการลูกเสือเขตพ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 

3. ในกรณีที่มีการวินิจฉัยว่าผู้ได้รับการเสนอชื่อขาดคุณสมบัติ หรือกรณีมีการวินิจฉัย
ประการใดเกี่ยวกับการเลือกกรรมการ ผู้เสนอชื่อและผู้ได้รับการเสนอชื่อยินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไม่มี
ข้อโต้แย้ง 

ข้อความที่ให้ไว้ทั้งหมดถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
 
ลงชื่อ............................................ผู้แนะนำ/ผู้เสนอชื่อ      ลงชื่อ.................................... ผู้ได้ รับการเสนอชื่อ  
(...........................................................................)          (.......................................................................) 
ตำแหน่ง.............................................................               ตำแหน่ง................................... ........................ 



หมายเหตุ : ส่งใบเสนอชื่อพร้อมแบบข้อมูลประวัติผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อ ณ กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา สำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาสกลนคร เขต ๒ ภายในวันที่ ๑๗ มีนาคม 2566 สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 089-0374685     
นางสาวนิภาพร  ขันธวิชัย  ในวัน เวลาราชการ 

 

แบบกรอกประวัติผู้รับการเสนอชื่อเป็นผู้แทนหน่วยงาน/องค์กร  

ในคณะกรรมการลูกเสือ เขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 

 

1. ชื่อ นาย/นาง/นางสาว ...............................................นามสกุล................................................... . 
2. เกิดวันที่ ....................เดือน ............................................พ.ศ. ............................อายุ.................ปี  
3. สถานที่ทำงาน................................................................................................................. ................. 

ตำแหน่ง...................................................................................................................... ..................... 
4. ที่อยู่ปัจจุบัน เลขที่ .................หมู่ ..............ตำบล......................................อำเภอ............................ 

จังหวัด ........................................ รหัสไปรษณีย์..................................โทรศัพท์...................... ......... 
5. คุณวุฒิทางลูกเสือ ผ่านการฝึกอบรมวิชาผู้กำกับลูกเสือขั้น............................................................... 

จากค่าย..........................................................................จังหวัด..................................พ.ศ . ............. 
 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามประกาศข้อ ๒ ทุกประการและมี
ความเหมาะสมเป็นคณะกรรมการลูกเสือเขตพ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 
 
      ลงชื่อ .........................................................ผู้รับการเสนอชื่อ 
    (.......................................................) 
  ตำแหน่ง ................................................................................................  
   วันที่ ...................เดือน...............................พ.ศ. ..................... 
 
 
 
หมายเหตุ : เอกสารประกอบการเสนอชื่อ พร้อมรับรองสำเนา 

1. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการ สำเนาบัตร
เจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวน 1 ฉบับ 

2. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน  
จำนวน 2 รูป 

3. สำเนาวุฒิบัตรผ่านการฝึกอบรมผู้กำกับลูกเสือ จำนวน 1 ฉบับ 
4. สำเนาใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล จำนวน 1 ฉบับ (กรณีมีการเปลี่ยนชื่อสกุล) 

 
 
 

ติดรูปขนาด 

1.5 นิว้ 



 

 

 

 

ปฏิทินการดำเนินงาน 
การคัดเลือกกรรมการประเภทผู้แทน และผู้ทรงคุณวุฒิ 

ในคณะกรรมการลูกเสือเขตพื้นที่การศึกษาสกลนคร เขต ๒ 
 

ระยะเวลา การดำเนินงาน ผู้รับผิดชอบ 
ตั้งแต่บัดนี้ ถึง 24 มีนาคม 

2566 
รับสมัครการเสนอชื่อผู้แทน - กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 

สพป.สกลนคร เขต 2 
๒8 มีนาคม 2566 - คณะกรรมการตรวจสอบคุณสมบัติและ

เอกสารผู้สมัคร 
- คณะกรรมการตรวจสอบ

คุณสมบัติและเอกสารผู้สมัคร 
 

3 เมษายน 2566 - ประกาศรายชื่อผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน - กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
สพป.สกลนคร เขต 2 

7 เมษายน 2566 - กรณีท่ีผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้แทนแต่ละ
ประเภทเกินจำนวนที่กำหนด จะจัดประชุม
ผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อเพ่ือเลือกกันเอง ให้
เหลือกรรมการประเภทละ 1 คน 

- กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
สพป.สกลนคร เขต 2 

10 เมษายน 2566 - ประกาศผลการคัดเลือกคณะกรรมการ
ประเภทผู้แทนในคณะกรรมการลูกเสือเขต
พ้ืนที่การศึกษาสกลนคร เขต 2 

- กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
สพป.สกลนคร เขต 2 

19 เมษายน 2566 - จัดประชุมกรรมการโดยตำแหน่งและ
กรรมการประเภทผู้แทนเพ่ือสรรหา
กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ 

- กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
สพป.สกลนคร เขต 2 

21 เมษายน 2566 - แต่งตั้งคณะกรรมการลูกเสือเขตพ้ืนที่
การศึกษาสกลนคร เขต 2 

- รายงานสำนักงานลูกเสือแห่งชาติ 

- กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
สพป.สกลนคร เขต 2 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 

 

 


